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CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS

CONCEPTO
REAL
 2009

ESTIMADO
2010

PROGRAMADO
2011

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

 4,086,406

 2,760,417

 1,168,489

 157,500

 3,819,003

 1,278,577

 2,390,824

 149,602

 3,808,000

 2,796,896

 742,062

 269,042

 4,086,406

 4,086,406

 3,819,003

 3,819,003

 3,808,000

 3,808,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

 4,086,406

 4,086,406

 3,819,003

 3,819,003

 3,808,000

 3,808,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

- - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.285, Ley de Reforma y Adiciones a La Ley No.177, Ley de Estupefacientes, Psicotrópicos y Sustancias
Controladas, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.124 del 30 de Junio de 1999 y Decreto No.74-99, publicado
en La Gaceta, Diario Oficial No.124 del 30 de Junio de 1999.

BASE LEGAL :

Formular para su aprobación, las políticas, planes, y proyectos necesarios para el cumplimiento de las atribuciones
del Consejo.

Promover la cooperación con organismos regionales e internacionales, para realizar una lucha efectiva contra las
drogas.

Fortalecer el funcionamiento de la Comisión de Análisis Financiera como instancias técnica del Consejo Nacional de
Lucha Contra las Drogas.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Desarrollar eficaz y eficientemente las acciones y proyectos contenidos en el Plan Nacional Antidrogas.

Ejecutar y promover en otras instituciones, el cumplimiento de los compromisos internacionales que Nicaragua ha
adquirido en la lucha de este flagelo.

Obtener cooperación técnica y económica, con Organismos Internacionales y Gobiernos Donantes.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2011 :
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CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS

GASTO CORRIENTE

111
111
113
113
114
114
116
191
191
193
193

211
216
219
221
231
232
233
271
272
273
274
299

311
312
341
342
343
344
353
362
364
367
369
391
393
396

599

Sueldos cargos permanentes
Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Otros servicios personales
Otros servicios personales
Aporte patronal al INATEC
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Energía eléctrica
Otros servicios básicos
Alquiler de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Pasajes para el interior
Pasajes al exterior
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior
Otros servicios no personales

Alimentos para personas
Bebidas no alcohólicas
Papel de escritorio y cartón
Productos elaborados en papel o cartón
Productos de artes gráficas
Libros, revistas y periódicos
Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes
Insecticidas, fungicidas y similares
Productos sintéticos
Otros productos químicos
Útiles de oficinas
Repuestos y accesorios
Productos sanitarios y útiles domésticos

Otras transferencias

 900,900
 1,002,504

 92,400
 83,542

 157,500
 160,400

 38,850
 129,196
 189,504

 22,050
 20,050

 43,470
 15,750

 3,150
 9,000

 10,500
 48,300
 14,700
 20,000
 98,000
 21,000

 209,342
 60,840

 7,002
 3,000
 9,883
 6,850
 2,976
 1,956

 13,105
 75,378

 1,512
 1,498

 30,000
 13,104
 17,877

 3,869

 269,042

11
53
11
53
11
53
11
11
53
11
53

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  3,808,000

CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGASTOTAL  3,808,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

5

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 2,796,896

 554,052

 188,010

 269,042


